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Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS 
 

Z Á P I S  24 - SR 2011-2012 
 
ze zasedání KR MS KFS konaného  dne 31. 5. 2012 v sídle MS KFS v Ostravě    
 
Přítomni: p. Ozaniak, Wojaczek, Urban Petr,  Šalata, Mudra, Rovňan, ing. Urbanec, ing.Vontroba 
Hosté :    p. Bc. Bednář, Duda    
 
1. KR bere na v ědomí : 
 
a) zápisy odborných komisí Disciplinární komise č. 25, 26, 27, 28, Sportovně technické komise č. 
27,28, 29,  Komise mládeže č. 29 z 10.5.2012, Komuniké č. 3 z jednání VV MS KFS    
b)  omluvy rozhodčích a delegátů z obsazení utkání      
c)  dohledy z utkání v termínech 26.5.-27.5.2012. Utkání I.B sk.C Sokol Sedliště-Sokol Dolní Lutyně-
dohled předseda VV MS KFS Bc. Bednář, hlavní rozhodčí p. Malchárek Zdeněk- bez připmínek, 
utkání I.B sk. C Těrlicko-Dolní Datyně dohled p. Wojaczek, hlavní rozhodčí Mikula- bez připomínek, 
utkání I.B sk.B Kozmice-FC Ostrava Jih dohled p. Přívratský, hlavní rozhodčí p. Podracký- bez 
připomínek, utkání I.A sk. B Raškovice-Šenov dohled p. Pešat, hlavní rozhodčí pan Žáček-bez 
připomínek, utkání I.A třídy sk. B  Staré Město-MFK Frýdek-Místek B dohled p. Duda, hlavní rozhodčí 
p. Ing. Novák- opatření k výkonu hlavního rozhodčího bude uvedeno v bodu 2 Komise rozhodčích 
schválila        
d)  stížnost oddílu Vlčovice Mniší na výkon hlavního rozhodčího p. Fance Josefa v utkání I.B sk.D 
Staříč-Vlčovice Mniší. Stížnost neobsahuje náležitosti dle Rozpisu soutěží MS KFS a zároveň 
Soutěžního řádu a z tohoto důvodu KR se jí  nebude dále zabývat    
e)   zprávy z kontroly videozáznamu z následujících utkání a provedena těmito členy KR:p. Rovňanem 
utkání Bohumín-Frýdlant nad Ostravicí. Sdělení pro STK: Kamera není umístěna ve středu hrací 
plochy. Postranní čára pod kamerou není vidět, zakrývají ji diváci opřeni o zábradlí, taktéž AR 2 není 
vidět za diváky. Pan Rovňan kontrola z utkání Háj ve Slezsku-Karviná B bez zjištění. Na základě 
kontroly DVD z utkání Hradec nad Moravicí-Dětmarovice, která byla provedena všemi členy KR, KR 
zjistila, že záznam neobsahuje odchod hráčů do kabin a není dodžen tudíž článek 23 Metodika 
pořizování videozáznamu z utkání Rozpisu mistrovských fotbalových soutěží MS KFS, kontrola DVD 
provedená p. Šalatou z utkání Hradec-Rýmařov videozáznam je pořízen do 70.minuty, aniž by na tuto 
skutečnost upozornil hlavní pořadatel hlavního rozhodčího. Při kontrole DVD z utkání Pustá Polom-
Polanka, provedené Bc. Bednářem, který velice pozitivně hodnotí kvalitu záznamu. Ostatní kontroly  
DVD z utkání, tak jak je uvedeno v předchozím zápise č. 23 KR byly bez závad.                          
f)   informace a zprávu  člena VV p. Dudy z jednání VV MS KFS a k jednotlivým bodům se vyjádří 
členové komise rozhodčích do 18.6.2012  
    
 
 
  

2. KR schválila : 
 

1. Obsazení rozhodčích a delegátů 27.,28.kolo K.P., 25., 26 kolo I.A a I.B třídy 
2. Na dnešní zasedání KR se dostavil p. Jež Václav, aby objasnil situace, které se udály v 

utkání K.P. mezi mužstvy Petřkovice-Bohumín a které byly obsahem zprávy z dohledu 
utkání, zpracované ing.Urbancem. Pan Jež působil v tomto utkání ve funkci AR 1 a uznal 
své pochybení. Vzhledem k tomu, že jmenovanému byla pozastavena činnost od 
15.5.2012 do vyřešení případu, KR rozhodla o zrušení pozastavení činnosti 
jmenovanému. Pan Jež bude obsazován a delegován k utkáním od 1.6.2012.   
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3. Pozastavení delegace rozhodčímu panu Radimu Kaločovi na 1 soutěžní kolo, jelikož jako 
hlavní rozhodčí utkání K.P. Hradec nad Moravicí-Dětmarovice obdržel od delegáta svazu 
pana Šalaty hodnocení neuspokojivý výkon. Jmenovanému již byla pozastavena činnost 
již v termínu 19.5-20.5.2012.  Dále byla pozastavena činnost rozhodčímu panu Tiboru 
Takáčovi na 1 soutěžní kolo, protože jako hlavní rozhodčí utkání K.P. Polanka-Český 
Těšín byl hodnocen delegátem svazu panem Wojaczkem neuspokojivým výkonem. 
Jmenovanému byla pozastavena činnost v termínu 19.5-20.5.2012. Pozastavení delegace 
rozhodčímu panu Klimkovi Tomáši z důvodu udělení hodnocení neuspokojivého výkonu 
DS panem Mgr. Palou ve funkci hlavního rozhodčí v utkání I.B třídy sk. D Lichnov-Tichá. 
Činnost byla jmenovanému pozastavena v termínu 26.5.-27.5.2012.             

4. Dle zápisu STK č. 28 rozhodčí p. Chleboský Bohumír utkání I.B. sk.B mužů  23.kolo TJ 
Darkovice- SK Meteor Strahovice v zápise o utkání je chybně uvedeno 2x shodné 
příjmení a jméno domácího hráče č. 10 a č.14. KR předává jmenovaného do disciplinární 
komise s návrhem trestu pokuta 100,- Kč.  

5. Dle zápisu STK č. 28 rozhodčí p. Fanc Josef utkání 23. kolo KP starší dorost TJ 
Heřmanice- FC Ostrava Jih v zápise o utkání je chybně uvedeno 2x jméno střelců branek.     
KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 100,- Kč. 

6. Dle zápisu STK č. 28 rozhodčí p. Kuběna Petr utkání 23.kolo K..P. starší dorost TJ Sokol 
Baška-FK Slavia Orlová-Lutyně v zápise o utkání je chybně uvedeno 2x střídání 
hostujících hráčů. KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu 
pokuta 100,- Kč. 

7. Dle zápisu STK č. 28 rozhodčí p. Mikula Lukáš utkání 23. kolo  KS sk. B dorost  TJ 
Petřvald u Karviné- FK Baník Albrechtice v zápise o utkání není uveden počet 
pořadatelské služby. KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu 
100,- Kč pokuta.   

8. Dle zápisu STK č. 28 rozhodčí p Brabec Roman utkání 23.kola KP starší žáci  TJ Odry- TJ 
Tatran Jakubčovice v zápise o utkání jsou chybně uvedena příjmení u domácích hráčů č. 
5 a č. 8. KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 100,- 
Kč.  

9. Dle zápisu STK  č. 28 rozhodčí p. Šištík Petr utkání 10. kola KS sk.B starší žáci TJ Sokol 
Fryčovice-FC Biocel Vratimov v zápise o utkání je chybně uvedeno příjmení u hostujícího 
hráče č. 9. KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 
100,- Kč.  

10. Dle zápisu STK č. 28 rozhodčí p. Závodný Vít utkání 10. kola KS sk. B starší žáci FK 
Staříč-TJ Sokol Vřesina v zápise o utkání je chybně uvedeno příjmení u domácího hráče 
č. 13. KR předává jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu 100,- Kč 
pokuta.  

11. Dle zápisu STK č. 28 rozhodčí pan Hrňa Petr utkání 23. kola I.B sk.C muži TJ Sokol 
Hrádek-TJ Sokol Sedliště v zápise o utkání neuvádí počet pořadatelské služby. Dále týž 
rozhodčí utkání 23. kola K.P. mladší žáci FC Kopřivnice-TJ Vítkovice-Svinov v zápise o 
utkání je chybně uvedeno příjmení u hostující hráč č. 12. KR předává jmenovaného za 
obě dvě pochybení s návrhem trestu celková pokuta 200,- Kč.     

12. Dle zápisu STK č. 29 rozhodčí p. Beseda Martin utkání I.B sk. C 24. kola muži TJ Sokol 
Dobrá-TJ Dobratice v zápise o utkání jsou chybně uvedeni střelci branek. KR předává 
jmenovaného do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 100,- Kč. 

13. Z důvodu nedostavení se k utkáním žáků U12/U13 Karviná-Uničov dne 29.4.2012  jako 
asistent rozhodčího pan Kypús Jaroslav,  KR rozhodla o předání jmenovaného do 
disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 200,- Kč. 

14. Z důvodu pozdního dostavení se k utkání žáků U12/U13 Třinec-Havířov dne 23.5.2012 
jako asistent rozhodčího pan Mankovecký Tomáš, KR rozhodla o předání jmenovaného 
do disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 100,- Kč. 

15. Na základě informací dohledu z utkání Staré Město-MFK Frýdek-Místek B poskytnutých 
členem VV MS KFS panem Dudou KR rozhodla, že za pochybení, které se v tomto utkání 
dopustil hlavní rozhodčí ing. Novák pozastaví jmenovanému činnost na jedno soutěžní 
kolo v termínu 2.6.-3.6.2012. 

16. KR rozhodla, že na základě požadavku zástupce KR FAČR pro Moravu ing. Juřičky bude 
navržen na listinu delegátů FAČR pro Moravu pan Wojaczek Jan. 
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    Vyhodnocení zpráv delegát ů 30., 25., 26., kolo K.P., 23., 24.  kolo I.A, I.B třídy zpracované 
úsekem delegát ů KR MS KFS 
 
    Sdělení pro STK: 
 
    K.P. 25. kolo  
        
       Utkání SK Dětmarovice-TJ Janovice DS p.ing. Vontroba  uvádí, že se hostující družstvo dostavilo 
k utkání v bílých štulpnách čímž nerespektovalo barvu oblečení domácího družstva, čímž došlo k 
porušení článku 9/3 písmeno a Rozpisu soutěží MS KFS. 
 
        Utkání SK Moravan Oldřišov-FK SK Polanka DS p. Feifič uvádí, že byl nedostatečný prostor mezi 
pomezní čárou mezi pomezní čárou a vyznačení technické zóny. Úsek delegátů KR velice kladně 
hodnotí u DS, že součástí zprávy bylo i pořízení fotografie, zachycující tuto skutečnost.       
 
     I.B sk. C 23. kolo   
 
     Utkání Dolní Lutyně-Nýdek DS p. Kubánek uvádí, že hráč Nýdku č. 4 Heczko Jan má na 
registračním průkazu fotografii, která neodpovídá jeho současnému vzhledu. 
  
             
     Nedostatky ve zprávách delegát ů s ud ělením trestných bod ů: 
 
      K.P. utkání 30. kola Hradec nad Moravicí- D ětmarovice  
 
      DS p. Šalata Jiří  1,7  trestného bodu z těchto důvodů: 
0,5 tr.bodu za nedostatečně popsánou a zdůvodněnou hrubou chybu u hlavního rozhodčího  
1,0 tr. bodu za nedostatečné popsání událostí, které se udály po utkání 
0,2 tr. bodu za nedostatečné zdůvodnění a popsání nařízení pokutového kopu   
 
 
     I.B t řída sk.C utkání 24. kola Doubrava- Hrádek 
 
     DS p. Pavelek Zdeněk 0,5 trestného bodu za uvedení nesprávného výsledku utkání.              
  
 
 
Různé: 
 

1. KR velice pozitivně hodnotí zajištění pořadatelské služby u oddílu Lichnov při utkání 
I.B třídy skupiny D Lichnov-Tichá 

2. KR upozorňuje všechny oddíly K.P. na tu skutečnost, že formát záznamu z utkání 
musí být přehratelný rovněž na DVD nikoliv pouze na počítači. 

3. Kontrolu DVD z následujícíh utkání K.P. provedou členové KR:         
 

p. Ozaniak utkání Hradec n.M.-Háj  
                           
                          p. Rovňan  utkání Polanka-Český Těšín 
 
                          p. Urban P. utkání Poruba-Oldřišov 
 
                          p. Ing. Urbanec utkání Rýmařov-Oldřišov, Oldřišov-Pustá Polom 
 

4. Předseda KR pan Ozaniak ze všechny členy KR na finálové utkání Českého 
poháru mužů, které se uskuteční dne 6.6.2012 ve Fryčovicích. 
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Příští zasedání komise rozhodčích se uskuteční 18. 6. 2012 v sídle MS KFS v Ostravě od 15.30 hodin.  
 
  
   
 
 
    

Zapsal v Ostravě dne 31. 5. 2012 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
               
 
 
  
 
   
 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
 
 
       

 
 
        
                                           
    
              

                     
       
 
 


